
1 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

Администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 35 от 02.09.2020 года 

 

с. Ижма  

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

Постановление  

№ 510 

О подготовке предложений по внесению изменений в 

Генеральные планы сельских поселений «Ижма», 

«Кельчиюр», «Краснобор», «Мохча», «Сизябск», «Том», 

«Щельяюр» муниципального района «Ижемский» 

 

3 

Постановление  

№ 524 

О внесении изменений в постановление 

администрация муниципального района «Ижемский» от 

15 июля 2019 года № 500 «Об утверждении Порядка 

оказания единовременной материальной поддержки 

гражданам, зарегистрированным и постоянно 

проживающим на территории муниципального района 

«Ижемский» 

6 

 

  



3 
 

 

 

 

 

 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 
 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

 

 Ш У Ö М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 27 августа 2020 года                                                                                     № 510 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма  

 

О подготовке предложений по внесению изменений в Генеральные планы  

сельских поселений «Ижма», «Кельчиюр», «Краснобор», «Мохча», «Сизябск», 

«Том», «Щельяюр» муниципального района «Ижемский» 

                

Руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. В рамках подготовки проектов по внесению изменений                            в 

Генеральные планы и Правила землепользования и застройки (далее – ГП             

и ПЗЗ) сельских поселений «Ижма», «Кельчиюр», «Краснобор», «Мохча», 

«Сизябск», «Том», «Щельяюр» муниципального  района «Ижемский», согласно 

муниципальному контракту с ООО «Саратоврегионпроект», Комиссии по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки сельских поселений 

муниципального образования муниципального района «Ижемский» 

осуществить: 



4 
 

 

 

 

 

 

1.2. Прием и рассмотрение предложений и замечаний от заинтересованных 

лиц по разрабатываемому проекту в порядке, согласно приложению к 

настоящему постановлению; 

1.3. Направление проекта на согласование (при необходимости); 

1.4. Подготовку краткой информации о вносимых изменениях; 

1.5. Размещение проектов генеральных планов в Федеральной 

государственной информационной системе территориального планирования;  

1.6. Организацию публичных слушаний. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский» 

Л.Н. Чупрову 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия            и 

подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский». 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

муниципального района «Ижемский» -  

руководителя администрации                                                     Р.Е. Селиверстов 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение к постановлению  

администрации МР «Ижемский» 

 № 510 от 27 августа 2020 г. 

 

Порядок приема и рассмотрения предложений и замечаний 

1. Со дня опубликования настоящего постановления о подготовке проекта 

по внесении изменению в ГП и ПЗЗ заинтересованные лица вправе направлять в 

Комиссию предложения и замечания в срок до 18.09.2020 г. 

2. Предложения должны быть направлены в Комиссию по адресу:  

с. Ижма, ул. Советская, д. 45, в том числе: 

- принимаются по адресу нахождения Комиссии и электронной почте  

Е-mail: arh98280@mail.ru; 

- подписаны лицом, которое его направило, с указанием адреса и даты для 

направления ответа; 

- принимаются любые материалы в бумажном или электронном виде, 

содержащие суть и обоснование. 

3. Предложения, которые не относятся к подготовке проекта внесения 

изменений в ПЗЗ, Комиссией не рассматриваются. 

 

  

mailto:arh98280@mail.ru


6 
 

 

 

 

 

 

           
 
 

«Изьва»  

муниципальнöй районса  

администрация  
 

 

 

 

Администрация 

 муниципального района  

«Ижемский» 

 

    ШУÖМ 
 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 02 сентября 2020 года                                                                                № 524 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 

 

О внесении изменений в постановление администрация муниципального района 

«Ижемский» от 15 июля 2019 года № 500 «Об утверждении Порядка оказания 

единовременной материальной поддержки гражданам, зарегистрированным и 

постоянно проживающим на территории муниципального района «Ижемский» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  

 

администрация муниципального района «Ижемский» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

 1. Внести в постановление администрация муниципального района 

«Ижемский» от 15 июля 2019 года № 500 «Об утверждении Порядка оказания 

единовременной материальной поддержки гражданам, зарегистрированным и 

постоянно проживающим на территории муниципального района «Ижемский» 

(далее – постановление № 500) следующие изменения: 

 1) приложение № 2 к постановлению № 500 изложить в новой редакции: 

« 

Председатель 

комиссии 

Л.И. Терентьева, заместитель руководителя 

администрации муниципального района «Ижемский» 

Заместитель 

председателя 

комиссии 

Т.А. Тугашева, начальник отдела экономического 

анализа, прогнозирования и осуществления закупок 

администрации муниципального района «Ижемский» 

consultantplus://offline/ref=BC2DEDE46498B883C279241BF0DB6E8B22352EB7C1B4D35A489E3FC79EhBi0H


7 
 

 

 

 

 

 

Секретарь 

комиссии 

О.А. Романишина, ведущий специалист отдела 

правовой и кадровой работы администрации 

муниципального района «Ижемский» 

Члены комиссии: В.А. Батаргина, начальник Финансового управления 

администрации муниципального района «Ижемский»; 

 Б.Г. Сметанин, начальник отдела территориального 

развития и коммунального хозяйства администрации 

муниципального района «Ижемский»; 

 О.Н. Федорова, начальник отдела бухгалтерского учета 

и отчетности администрации муниципального района 

«Ижемский». 

                                                                                            ». 

 2) пункта 5 Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) в случае, если чрезвычайная ситуация связана с паводком, при котором 

было полностью или частично уничтожено жилое помещение, то гражданам 

дополнительно выделяется 30000 (тридцать тысяч) рублей.». 

2. Данный подпункт действует до 31.12.2020. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

  

 

Заместитель руководителя администрации                                 

муниципального района «Ижемский»                                        Л.И. Терентьева 

 

 

 

 

 

  



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель коллегии Р.Е. Селиверстов 

Ответственный за печать отдел информационно-аналитической работы 

Печатается в Администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 98-0-32 

 

 


